SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Số:       /QĐ-THPTLTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công  tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn năm học 2022 – 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học
cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình
tư thục ban hành kèm theo Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo; Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,
trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch năm  học 2022 – 2023;
Căn cứ năng lực của giáo viên;
Theo đề nghị của Ông Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn trường THPT

Lương Thế Vinh.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Phân công các ông/ bà giữ chức vụ tổ trưởng/ nhóm trưởng tổ chuyên

môn năm học 2022 – 2023 trường THPT Lương Thế Vinh (có danh sách kèm theo).

 Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn của tổ trưởng/ nhóm trưởng chuyên môn

1. Tổ chức, điều hành tất cả các hoạt động của tổ/nhóm chuyên môn theo văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng và nhà trường.

2. Ký xác nhận các văn bản về chuyên môn của tổ/ nhóm chuyên môn, dự giờ,

kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên trong tổ/ nhóm kịp thời.

3. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, dự giờ, kiểm tra hồ

sơ chuyên môn (của tổ, nhóm, giáo viên) ít nhất 1 lần trong 1 tháng hoặc đột xuất

theo tình hình thực tiễn và yêu cầu của Ban Giám hiệu.

4. Tổ chức bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ trong tổ/ nhóm.

5. Tổ chức cho tổ/ nhóm triển khai thực hiện hiệu quả các giải pháp để nâng

cao chất lượng giảng dạy bộ môn; chịu trách nhiệm trước Ban Giám hiệu về chất

lượng của bộ môn.

6. Phối hợp chặt chẽ với các cá nhân, tổ chức khác trong nhà trường trong các

hoạt động chuyên môn.

7. Tổ chức sơ kết, tổng kết công tác chuyên môn của tổ/ nhóm theo  tháng, học

kỳ, năm học.

8. Thực hiện chế độ báo cáo đầy đủ, đúng tiến độ.

9. Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn chuyên môn do Bộ, Sở Giáo dục và Đào

tạo tổ chức.

Điều 3: Chế độ phụ cấp của tổ trưởng chuyên môn : 700.000 đồng/ tháng,

nhóm trưởng chuyên môn: 300.000 đồng/ tháng.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông/ bà có tên trong danh sách, kế toán, thủ quỹ chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như điều 1;
- BLĐ (4);
- Kế toán, thủ quỹ, giáo vụ;
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Dinh

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

DANH SÁCH TỔ TRƯỞNG/ NHÓM TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
NĂM HỌC 2022-2023

(Theo quyết định số     /QĐ-THPTLTV ngày     tháng    năm 2022)
1. Các tổ môn

STT Tổ môn Tổ trưởng Ghi chú

1 Ngữ Văn Phùng Thị Nhã

2 Toán Phạm Bách Tùng

3 Ngoại ngữ Nguyễn Thu Hiền

4 Khoa học tự nhiên Vũ Thanh Nghĩa KHTN

5 Khoa học xã hội Nguyễn Thị Thắng KHXH

6 Tin học, CN, TD - QP Vũ Thị Thu Hương

2. Các nhóm môn

STT Tổ KHTN Nhóm trưởng Ghi chú

1 Vật lý Nguyễn Thị Thu Thủy

2 Hóa học Nguyễn Thị Sự

3 Sinh học  Vũ Thanh Nghĩa

STT Tổ KHXH Nhóm trưởng Ghi chú

1 Lịch sử Nguyễn Thị Yến

2 Địa lý Hoàng Thị Thúy Anh

3 Giáo dục công dân
(GDKT&PL)

Nguyễn Thị Thắng

STT Tổ Tin học, CN,
TD – QP

Nhóm trưởng Ghi chú

1 Tin học Vũ Thị Thu Thủy

2 Công nghệ Vũ Thị Thu Hương

3 Thể dục (GD thể chất) Vũ Thị Ngân

4 Quốc phòng An ninh Lâm Văn Tuân